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REPUBLIKA E SHQIPERIS 
	

NOTER REZARTA B. KOçI 
DHOMA KOMBETARE E NOTERIS 

	
ADRESA NR.9, BLV"ZOGU I PARE", 
NR.97, NR.1, NR.1 

DEGA VENDORE TIRANE 
	

TEL: 672041909 

KONTRATE DHURIMI PASURI E 
LUAJTSHME 

(KUOTA KAPITALI) 

Nr. reperton: 1101 
	

Nr. koleksioni: 264 

Tirane me 10/02/2021 

Ligjet referuese: 

I .Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikes S48 Shqipen..", i ndiyshuar 

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Per rnbrojtjen e t8 dhnave personale", i ndryshuar 
3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 "Per Notenne" 

noterlal përbëhet nga 2 fletë 
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH  

Sot, me date  Jf"O/'02-1   'Para meje NOtere 1EZARTAfl. KOI, anëtare në Dhomën 
Kombëtare td Noterisë, t)ega Vendore TIRAN1, me zyrë në adresën Tirane, NR.9, BLV"ZOGU I 
PARE", NIR.97, NR. 1, NR. 1, u paraqit personalisht: 

DHURUES: 
Agron Jaupilari, atësia Irfan, amësia Zenepe, shtetas Shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues në 
DU1RRS, me adresë Venecia 00690859; Nd. 51; H. 3; Ap. 1; Durrës; Durrës; 2008; Durrës, lindur 
me 01/07/1958, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per 
identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034119262 dhe nr. personal F80701165M, 
(Këtu e ne v/im, per efekt të kësaj kontrate referuar si "Dhururesi ") 

PRANUIES I DHURIMIT: 
Aleksandër Gjoka, atësia Mati, amësia Due, shtetas Shqiptar, lindur në Kashnjet, Lezhë dhe banues 
në TIRANE, me adresë Dritan Hoxha; Nd. 179; H. 9; Ap. 9; Njësia Administrative Nr. 7; Njësia 
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiranë, lindur me 26/03/1978, gjendja civile "beqar", madhor, me zotësi të 
plote juridike per të vepruar, per identitetin e td cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035880986 
dhe nr. personal H80326086F, (Këtu e në vjim, per efekt të kësaj kontrate referuar si "Përfituesi I 
dhurimit") 

Rrethanat e hartimit të aktit noterial: 

Personat e lartpërrnendur u paraqiten me vuilnetin e tyre td lire, të plotë e të pavesuar dhe dekiaruan 
se kërkojnë hartimin e kësaj kontrate per dhurimin e kuotave te kapitalit. Unë noterilja, pasi 
verifikova identitetin e lyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj këtë kontratë, në bashkëpunim me 
palët, duke përcaktuar kushtet e meposhtme: 

Baza Ligjore 
I. 	Neni 761 e vijues të Kodit Civil 

Neni 73, pika 1, gërma "ç" (per kuotat e shoqenve me përgjegjësi të kufizuar ose neni 117, pika 1, 
gërma "ç" (per aksionet e shoqërive aksionare/anonime) td Ligjit nr. 9901, date 14.08.2009 "Per 
tregtarët dhe shoqeritë tregtare ", i ndryshuar 
Neni 62, gërma "11", neni 63, pika 1, gërma "ç", si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues te Ligjit nr. 
110/2018, date 20.12.2018 "Per Noterinë" 

Te dhenat paraprake: 
II. Z.Agron Jaupilari është ortak me 90% te kuotave td kapitalit themeltar të shoqerisë 

"Pashkashesh" shpk. Nd bazë të vendimit td Asamblesë së Ortakëve të Shoqërisë Pashkashesh" 

shpk, është rene dakort te bëhet dhurimi i 10% te kuotave qe Z.Agron Jaupilari ka te Shoqeria 
"Pashkashesh" shpk te pranuesi i dhurimit Z. Aleksander Gjoka. 

III. Pranuesit e Dhurimit Z. Aleksander Gjoka me nenshkrimin e kesaj kontrate dhurimi kuotash, 
behet zoterues i 20% te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqense "Pashkashesh" shpk, dhe Z. 
Agron Jaupilari mbetet ortak me 80 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shoqerise 

"Pashkashesh" shpk 
IV. Nd bazë të udhezimit nr. 2007/1, date 2.3.2010, td Ministrit te Drejtesise dhe Ministrisë se 

Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikes është kërkuar informacion nga noteri sipas njoftimit D 

Fq. 1 
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pranë Regjistrit'teBrreve Siguruese dhe nga pergjigjja e dhënë nga RBS, rezulton se mbi kuotat 
e kapitalit the 'e Itar te shoqerise "Pashkashesh "shpk nuk rezulton asnjë barrë siguruese. 

NENI 1 
Objekti 

Objekti i kësaj kontrate është dhurimi i kuotave te inidividualizuara nga dhuruesi drejt përfituesit. 

NENI 2 
Kalimi i pronesise 

Me nënshkrimin e kesaj kontrate dhurimi, dhuruesi zhvishen plotësisht nga pronësia mbi kuotat 
objekt kontratë dhe ajo i kalon e plote përfituesit. 
Pranuesit i dhurimit ne çastin e nenshkrimit te kesaj kontrate dhurimi, i pranojne kuotat e shoqerise 
ne gjendjen ligjore dhe financiare qe ato jane, duke pranuar çdo te drejte dhe duke marre persiper 
çdo detyrim te mbartur apo qe do te lind ne te ardhmen. 

NENI 3 
Dekiarime dhe Garanci te Paleve 

3.1 Palet deklarojne dhe garantojne Se: 
3. 1.1 kane zotesine juridike per te vepruar dhe autoritetin e plote per te nenshkruar kete kontrate; 
3.1.2 pervec nenshkrimit te kesaj Kontrate nga palet, duke i dhene fuqi kesaj Kontrate asnje 

miratim apo aprovim tjeter nuk do te nevojitet nga ndonje pale/person tjeter; 
3.1.3 ne daten e hyrjes ne fuqi te kesaj Kontrate, nuk ekziston asnje procedure gjyqesore apo 

procedure administrative ne shqyrtim apo ne zhvillim kundrejt Huamarresit, e cila do te 
rrezikonte zbatueshmerine e kesaj Kontrate. 

NENI 4 
Di ndryshme 

4.1 Palët u porositën që te depozitojnë kontratën pranë Qendres Kombëtare të Biznesit per të bërë 
rregj istrimet përkatëse; 

4.2 Kjo kontrate është hartuar në bazë te legjislaciomt shqiptar dhe konkretisht të Kodit Civil të 
Republikes se Shqipërise. ceshtjet që kjo kontratë nuk i rregullon shprehimisht do të 
rregullohen nga dispozitat e Kodit Civil; 

4.3 cdo mosmarrëveshje që mund të lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve të kësaj kontrate do 
të zgjidhen me bisedime dhe mirekuptim të ndërsjelltë midis palëve ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar ne fuqi. Ne rast se mosmarrëveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim 
kompetente per zgjidhjen e tyre është Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

Kontrata iu lexohet paleve te cilët e kuptojnë, e pranojnë përmbajtjen e aktit dhe e nënshkruajnë ate 
pa vërejtje, duke vënë emrin e mbiemrin, formë nënshkrimi kjo e percaktuar në nenin 102 të Ligjit 
Nr. 110/2018, date 20.12.2018 "Per Noterinë" 
Kontrata redaktohet në tie kopje origjinale, me permbajtje dhe vlerë td njëjtë juridike, nga td cilat një 
kopje ruhet në arkivm e noteres. 
DHURUES 

NOTERE 
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Shoqeria"•• 	I$ASH4ESH" shpk 
NIPT 
ASAMBLEkORTAKEVE 

VENDIM NR. I 
I 

ASAMBLESE A PERGJITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE 
"PASHKASHESH" SHPK 

Sot, me date  01 .  0,2   .2020, ne selinë e shoqerise është mbledhur Asambleja e Ortakëve te 
kësaj shoqerie me rend dite: 

• Miratimin i transferimit e dhurimit te 10 % te kuotave qe njeri nga ortaket, 
perkatesisht Z. Agron Jaupliari, do i transferoj te ortaku tjeter Z. Aleksander 
Gjoka. 

Ne mbledhje mann pjese ortakët e shoqerise: 

Agron Jaupliari, atësia Irfan, amësia Zenepe, shtetas Shqiptar, lindur në Tirane dhe 
banues në DURRS, me adresë Venecia 00690859; Nd. 51; H. 3; Ap. 1; Durrës; Durrës; 
2008; Durrës, lindur me 01/07/1958, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotësi td plote 
juridike per td vepruar, per identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 
034119262 dhe nr. personal F80701 165M, 

Aleksandër Gjoka, atësia Mati, amësia Due, shtetas Shqiptar, lindur në Kashnjet, Lezhë 
dhe banues në TIRAN, me adresë Dritan Hoxha; Nd. 179; H. 9; Ap. 9; Njësia 
Administrative Nr. 7; Njësia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirane, lindur me 26/03/1978, gjendja 
civile "beqar", madhor, me zotësi td plotejuridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u 
garantova me Letemjoftim ID nr. 035880986 dhe nr. personal H80326086F 

Pas shqyrtimit te rendit te dites, asambleja e ortakeve, 

VENDOSI: 

• Miratimin i transferimit e dhurimit te 10 % te kuotave qe njeri nga ortaket, 
perkatesisht Z. Agron Jaupilani, do i transferoj te ortaku tjeter Z. Aleksander 
Gjoka. 

Vendimi perpilohet ne tre kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet rregullisht nga ortaket e 
shoqerise. 

ORTAKET E SHOQERISE " PASHKASHESH" SH.P.K 
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